
"PROJEKT" 


UCHWAtA Nr ....... 1 ....12015 


Rady Gminy Wieczfnia Koscielna 

z dnia ..................... 2015 roku 


w sprawie okreslenia wysokosci stawek podatku od nieruchomosci 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 0 samorzqdzie gminnym 
(tekst jednolity: Oz. U. z 2015 r. poz. 1515) i art. 5 ust. 1 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. 0 

podatkach i optatach lokalnych ( tekst jednolity: Oz. U. z 2014 r. poz. 849 ze zm.) - Rada 
Gminy Wieczfnia Koscielna uchwala, co nastQpuje: 

§ 1 

Okresla si~ na terenie Gminy Wieczfnia Koscielna stawki podatku od nieruchomosci w 
nast~pujqcych wysokosciach: 

1) 	 od grunt6w: 

a) zwiqzanych z prowadzeniem dziafalnosci gospodarczej, bez wzgl~du na spos6b 
zakwalifikowania w ewidencji grunt6w i budynk6w - 0,89 zt od 1 m2powierzchni, 

b) pod wodarr)i powierzchniowymi stojqcymi lub wodami powierzchniowymi ptynqcymi 
jezior i zbiornik6w sztucznych- 4,53 zt od 1 ha powierzchni, 

c) pozostafych, w tym zaj~tych na prowadzenie odptatnej statutowej dziatalnosci 
2pozytku publicznego przez organizacje pozytku publicznego - 0,31 zt od 1 m

powierzchni, z wyjqtkiem grunt6w zaj~tych pod indywidualne budownictwo 
mieszkaniowe dla kt6rych stawka wynosi 0,10 zf za 1 m2 powierzchni, 

d) 	 niezabudowanych obj~tych obszarem rewitalizacji, 0 kt6rym mowa w ustawie z dnia 
9 pazdziernika 2015 r. 0 rewitalizacji (Oz. U. poz.... ), i potozonych na terenach, dla 
kt6rych miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego przewiduje przeznaczenie 
pod zabudow~ mieszkaniowq, ustugOWq albo zabudow~ 0 przeznaczeniu mieszanym 
obejmujqcym wytqcznie te rodzaje zabudowy, jezeli od dnia wejscia w zycie tego 
planu w odniesieniu do tych grunt6w uptynqf okres 4 lat, a w tym czasie nie 
zakoriczono budowy zgodnie z przepisami prawa budowlanego - 3,00 zl od 
1 m2 powierzchni. 

2) od budynk6w lub ich cz~sci: 

a) 	 mieszkalnych - 0,67 zt od 1 m2 powierzchni uzytkowej, 
b) 	 zwiqzanych z prowadzeniem dziafalnosci gospodarczej oraz od budynk6w 

mieszkalnych lub ich cz~sci zaj~tych na prowadzenie dziatalnosci gospodarczej ­
17,53 zt od 1 m2powierzchni uzytkowej, 

c) 	 zaj~tych na prowadzenie dziatalnosci gospodarczej w zakresie obrotu 
kwalifikowanym materiatem siewnym - 10,04 zt od 1 m2powierzchni uzytkowej, 

d) 	 zwiqzanych z udzielaniem swiadczeri zdrowotnych, w rozumieniu przepis6w 0 

dziatalnosci leczniczej, zaj~tych przez podmioty udzielajqce tych swiadczeri - 3,69 zt 
od 1 m2 powierzchni uzytkowej, 



e) pozostatych, w tym zaj~tych na prowadzenie odpfatnej statutowej dziatalnosci 
m2pozytku publicznego przez organizacje pozytku publicznego - 4,18 zt ad 1 

powierzchni uzytkowej; 

3) ad budowli - 2 % ich wartosci okreslonej na podstawie art. 4 ust. 1 pkt 3 i ust. 3-7 
ustawy a podatkach i opfatach lokalnych, z wyjqtkiem wykorzystywanych jako linie 
przesytowe i rozdzielcze, rurociqgi i przewody sieci rozdzielczych wody dla kt6rych stawka 
wynosi 0,5 % ich wartosci. 

§2 

Traci mac Uchwata Nr XXIV/188/2013 Rady Gminy Wieczfnia Koscielna z dnia 30 
pazdziernika 2013 roku w sprawie okreslenia stawek podatku ad nieruchomosci. 

§3 

Uchwata wchodzi w zycie po uptywie 14 dni ad daty ogtoszenia w Dzienniku Urz~dowym 
Wojew6dztwa Mazowieckiego i rna zastosowanie ad 1 stycznia 2016 r. 

Przewodniczqcy Rady 

inz. Tadeusz Sienski 



UZASAONIENIE 


do UCHWAtY Nr ... .. .1. ... .12015 Rady Gminy Wieczfnia Koscielna z dnia 
........................... 2015 r. w sprawie okreslenia stawek podatku od nieruchomosci 

Zgodnie z art.5 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 roku 0 podatkach i optatach lokalnych 
( tekst jednolity: Oz. U. z 2014 r. poz. 849 ze zmianami ) rada gminy, w drodze uchwa.y, 
okresla wysokos6 stawek podatku od nieruchomosci. Stawki okreslane przez rad~ na 2016 
rok nie mogq przekroczy6 g6rnych granic stawek kwotowych og.aszanych przez Ministra 
Finans6w, w drodze obwieszczenia, w Ozienniku Urz~dowym Rzeczypospolitej Polskiej 
"Monitor Polski" z dnia 19 wrzesnia 2015 roku, poz. 735. 

Stawki podatku od nieruchomosci nie ulegajq zmianie i obowiqzujq w takiej wysokosci 
jak w 2015 roku. 

Jednak z uwagi na zmian~ w ustawie 0 podatkach i optatach lokalnych wyst~puje 
koniecznos6 zmiany w przedmiocie opodatkowania i okreslenia stawek podatku od 
nieruchomosci od grunt6w pod wodami powierzchniowymi stojqcymi lub wodami 
powierzchniowymi ptynqcymi jezior i zbiornik6w sztucznych i grunt6w niezabudowanych 
obj~tych obszarem rewitalizacji. 

Nowe przepisy majq odzwierciedlenie w § 1 pkt 1, ppkt bid niniejszego projektu. 


